

Dantrafo A/S
Fabriksvej 2, 7620 Lemvig

CVR-nr. 87 20 81 17

Årsrapport
2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2023

Bo Lybæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hovedtal og nøgletal	7
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dantrafo A/S Fabriksvej 2 7620 Lemvig Telefon: 75 28 29 30 CVR-nr.: 87 20 81 17 Hjemsted: Lemvig Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Lybæk, formand Ivan Gam Peter Nørregaard Rasmussen
Direktion	Ivan Gam
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Torvet 4-5 7620 Lemvig

Koncernoversigt

Moderselskab

Dantrafo Holding ApS
Lemvig, Danmark
Nom. 5.125.000 kr.

100%

Konsoliderede dattervirksomheder

Dantrafo A/S
Lemvig, Danmark
Nom. 11.500.000 kr.

100%

Transformator-Teknik i
Åmål AB
Åmål, Sverige
Nom. 2.000.000 SEK

100%

Dantrafo Electronics
(Suzhou) Co. Ltd.
Suzhou, Kina
Nom. 12.197.431 RMB

100%

Dantrafo Electronics
(Chuzhou) Co. Ltd.
Chuzhou, Kina
Nom. 1.250.000 USD

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	21.004	16.790	11.029	9.845	9.386
Resultat før finansielle poster	12.012	8.541	3.990	3.297	2.801
Finansielle poster, netto	11.794	1.667	4.377	3.251	3.612
Årets resultat	21.465	8.593	8.125	5.982	5.620
Balance:					
Balancesum	91.536	67.810	48.711	46.298	43.717
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.548	5.061	538	472	502
Egenkapital	57.991	39.793	31.798	25.347	21.166
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	8.513	2.841	4.582	2.924	2.871
Investeringsaktivitet	-10.302	-4.898	-232	3.866	1.508
Finansieringsaktivitet	4.305	2.131	-7.647	-967	-1.196
Pengestrømme i alt	2.515	73	-3.297	5.823	3.184
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	60	56	52	55	54
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	233,1	171,0	231,4	206,7	136,4
Soliditetsgrad	63,4	58,7	65,3	54,7	48,4
Egenkapitalforrentning	43,9	24,0	28,4	25,7	30,3
Afkastningsgrad	13,2	12,6	8,2	7,1	6,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Dantrafo A/S er moderselskab for Dantrafo Gruppen, der siden etableringen i 1979 har udviklet sig til en af Skandinaviens førende producenter af transformere og induktive komponenter.

Gruppen har produktions- og salgsafdeling i Dantrafo A/S i Lemvig, samt hos de 3, 100% ejede selskaber, Transformator-Teknik i Åmål AB, Sverige, Dantrafo Electronics (Suzhou) Co., LTD, Kina og Dantrafo Electronics (Chuzhou) Co., LTD, Kina.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.004 t.kr. mod 16.790 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 21.465 t.kr. mod 8.593 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede en nedgang i bruttofortjeneste og resultat efter skat for 2022. Dantrafo Gruppen har haft en væsentlig større omsætningsfremgang end forventet, såvel i Dantrafo A/S som i dattervirksomhederne. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingen i årets resultat skal endvidere ses i sammenhæng med, at sidste års resultat var påvirket af omkostninger på i alt 4.336 t.kr. vedrørende etablering af større produktionsfacilitet i Kina. Der henvises i den forbindelse til omtalen heraf i note 1, "Særlige poster".

Investeringer

Selskabet har investeret i etablering af ny dattervirksomhed i Kina, Dantrafo Electronics (Chuzhou) Co. LTD, Chuzhou. Investeringerne er foretaget med henblik på etablering af større produktionsfaciliteter i Kina.

Eksterne miljøforhold

Dantrafo Gruppen arbejder løbende med miljømæssige forbedringer, bl.a. ved at gennemføre projekter med henblik på at reducere forbruget af varme og elektricitet.

Gruppen medvirker også til at reducere energiforbrug og CO₂-udledning ved at være nøgleleverandør til energiprojekter f.eks. indenfor sol- og vindenergi samt elbiler. Gruppen arbejder sideløbende med at forbedre energieffektiviteten i transformere.

Gruppen anerkender ansvaret for at medvirke til en bæredygtig udvikling. Gruppen er tilsluttet FN's - Global Compact - de 10 principper om menneskerettigheder, arbejdstageres rettigheder, miljø og antikorrupsion, som FN har opstillet som retningslinjer for virksomheders arbejde for en mere bæredygtig udvikling.

Videnressourcer

Det er væsentligt for Gruppens fortsatte vækst at tiltrække og fastholde højtuddannet arbejdskraft, herunder ingeniører med ekspertise indenfor udvikling af transformatorer.

Gruppens selskaber arbejder i højere grad sammen om at løse komplekse opgaver. Det øger Gruppens videnressourcer, og er med til at udvikle medarbejdernes kompetenceniveau.

Ledelsesberetning

For at sikre en høj og konkurrencedygtig produktkvalitet anvender Dantrafo A/S moderne og automatiserede processer i produktionen. Dette fordrer et højt kompetenceniveau, og der investeres derfor væsentlige ressourcer på yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Dantrafo forventer en afmatning i konjunkturerne, hvorfor der i 2023 forventes et resultat, der ligger på niveau med resultatet for 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	21.004.104	16.790.089
Distributionsomkostninger	-2.726.138	-3.209.809
Administrationsomkostninger	-6.265.802	-5.039.347
Driftsresultat	12.012.164	8.540.933
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.099.452	2.160.016
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.244	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.319.764	-492.996
Finansiering netto	11.793.932	1.667.020
Resultat før skat	23.806.096	10.207.953
3 Skat af årets resultat	-2.341.444	-1.615.061
4 Årets resultat	21.464.652	8.592.892

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2022	2021	
Anlægsaktiver			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	40.876
6	Goodwill	157.715	256.571
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>157.715</u>	<u>297.447</u>
7	Grunde og bygninger	9.961.461	9.923.639
8	Produktionsanlæg og maskiner	4.506.888	4.624.338
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	767.137	634.379
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	245.800	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.481.286</u>	<u>15.182.356</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	36.946.651	21.285.189
12	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.708.864	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.655.515</u>	<u>21.285.189</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>56.294.516</u>	<u>36.764.992</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	11.569.809	10.605.802
	Varer under fremstilling	141.427	133.072
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.659.702	7.583.522
	Varebeholdninger i alt	<u>17.370.938</u>	<u>18.322.396</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.684.555	10.649.029
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.326.851	1.389.688
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	57.636	0
	Andre tilgodehavender	14.920	107.645
	Tilgodehavender i alt	<u>15.083.962</u>	<u>12.146.362</u>
	Likvide beholdninger	2.786.160	576.623
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.241.060</u>	<u>31.045.381</u>
	Aktiver i alt	<u>91.535.576</u>	<u>67.810.373</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	11.500.000	11.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.053.812	329.595
Reserve for udviklingsomkostninger	0	31.884
Overført resultat	38.337.300	26.831.516
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.100.000
Egenkapital i alt	57.991.112	39.792.995
Hensatte forpligtelser		
14 Hensættelser til udskudt skat	1.675.000	1.429.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.675.000	1.429.000
Gældsforpligtelser		
15 Gæld til realkreditinstitutter	6.122.468	6.470.360
16 Kreditinstitutter i øvrigt	8.624.192	0
Anden gæld	2.004.203	1.966.084
17 Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.750.863	8.436.444
17 Kortfristet del af langfristet gæld	1.354.018	351.638
Gæld til pengeinstitutter	1.069.442	4.981.484
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.869.441	896.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.185.835	2.851.878
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.581.522	2.154.607
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.089.542	139.430
Anden gæld	4.968.801	6.775.911
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.118.601	18.151.934
Gældsforpligtelser i alt	31.869.464	26.588.378
Passiver i alt	91.535.576	67.810.373

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Særlige poster		
2 Medarbejderforhold		
19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
20 Eventualposter		
21 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1.						
januar 2021	11.500.000	0	95.651	19.102.672	1.100.000	31.798.323
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Resultatandel	0	-172.185	0	7.665.077	1.100.000	8.592.892
Årets udviklings- omkostninger	0	0	-63.767	0	0	-63.767
Valutakursregule- ringer	0	501.780	0	0	0	501.780
Overført til årets udviklingsomkost- ninger	0	0	0	63.767	0	63.767
Egenkapital 1.						
januar 2022	11.500.000	329.595	31.884	26.831.516	1.100.000	39.792.995
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Resultatandel	0	8.890.752	0	11.473.900	1.100.000	21.464.652
Årets udviklings- omkostninger	0	0	-31.884	0	0	-31.884
Valutakursregule- ringer	0	-2.166.535	0	0	0	-2.166.535
Overført til årets udviklingsomkost- ninger	0	0	0	31.884	0	31.884
	11.500.000	7.053.812	0	38.337.300	1.100.000	57.991.112

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Årets resultat	21.464.652	8.592.892
22 Reguleringer	-8.094.935	868.020
23 Ændring i driftskapital	-4.002.289	-6.146.186
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.367.428	3.314.726
Renteindbetalinger og lignende	14.244	0
Renteudbetalinger og lignende	-665.715	-427.441
Pengestrøm fra ordinær drift	8.715.957	2.887.285
Betalt selskabsskat	-202.968	-46.631
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.512.989	2.840.654
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.547.694	-5.061.307
Salg af materielle anlægsaktiver	30.939	162.851
Køb af finansielle anlægsaktiver	-12.994.437	0
Modtagne udbytter	4.208.700	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.302.492	-4.898.456
Optagelse af langfristet gæld	10.000.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-683.201	-584.406
Betalt udbytte	-1.100.000	-1.100.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.912.042	3.815.251
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.304.757	2.130.845
Ændring i likvider	2.515.254	73.043
Likvider 1. januar	576.623	569.135
Valutakursreguleringer (likvider)	-305.717	-65.555
Likvider 31. december	2.786.160	576.623
Likvider		
Likvide beholdninger	2.786.160	576.623
Likvider 31. december	2.786.160	576.623

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen var sidste års resultat påvirket af særlige poster, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Omkostninger:		
Omkostninger i forbindelse med etablering af større produktionsfacilitet i Kina	0	4.336.000
	<u>0</u>	<u>4.336.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-4.336.000
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>-4.336.000</u>

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	23.304.275	22.530.369
Pensioner	2.130.761	1.921.181
Andre omkostninger til social sikring	580.195	415.896
	<u>26.015.231</u>	<u>24.867.446</u>
Direktion og bestyrelse	877.596	852.096
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>60</u>	<u>56</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	2.089.542	139.430
Årets regulering af udskudt skat	246.000	1.429.000
Regulering af tidligere års skat	-30.639	0
Andre skatter	36.541	46.631
	<u>2.341.444</u>	<u>1.615.061</u>

Noter

	2022	2021
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.890.752	-172.185
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	1.100.000
Overføres til overført resultat	11.473.900	7.665.077
Disponeret i alt	21.464.652	8.592.892
	31/12 2022	31/12 2021
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	408.763	408.763
Kostpris 31. december	408.763	408.763
Af- og nedskrivninger 1. januar	-367.887	-286.134
Årets afskrivninger	-40.876	-81.753
Af- og nedskrivninger 31. december	-408.763	-367.887
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	40.876
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar	494.283	494.283
Kostpris 31. december	494.283	494.283
Af- og nedskrivninger 1. januar	-237.712	-138.856
Årets afskrivninger	-98.856	-98.856
Af- og nedskrivninger 31. december	-336.568	-237.712
Regnskabsmæssig værdi 31. december	157.715	256.571

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	21.723.101	21.408.807
Tilgang i årets løb	<u>249.233</u>	<u>314.298</u>
Kostpris 31. december	<u>21.972.334</u>	<u>21.723.105</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-11.799.466	-11.601.217
Årets afskrivninger	<u>-211.407</u>	<u>-198.249</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-12.010.873</u>	<u>-11.799.466</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.961.461</u>	<u>9.923.639</u>
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	61.253.108	57.863.782
Tilgang i årets løb	756.161	4.139.326
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-750.000</u>
Kostpris 31. december	<u>62.009.269</u>	<u>61.253.108</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-56.628.770	-56.949.279
Årets afskrivninger	-873.611	-429.491
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>750.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-57.502.381</u>	<u>-56.628.770</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.506.888</u>	<u>4.624.338</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.553.917	2.313.495
Tilgang i årets løb	296.500	607.683
Afgang i årets løb	<u>-30.939</u>	<u>-367.261</u>
Kostpris 31. december	<u>2.819.478</u>	<u>2.553.917</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.919.538	-2.012.318
Årets afskrivninger	-132.803	-111.630
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>204.410</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-2.052.341</u>	<u>-1.919.538</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>767.137</u>	<u>634.379</u>
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	<u>245.800</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>245.800</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>245.800</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	20.955.594	20.955.594
Tilgang i årets løb	8.937.245	0
Kostpris 31. december	<u>29.892.839</u>	<u>20.955.594</u>
Nedskrivninger 1. januar	329.595	-2.332.201
Omregning til valutakurs	-2.166.535	501.780
Årets resultat	14.051.452	3.161.016
Udbytte	-4.208.700	0
Forskydning i intern avance	-952.000	-1.001.000
Opskrivninger 31. december	<u>7.053.812</u>	<u>329.595</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>36.946.651</u>	<u>21.285.189</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Transformator-Teknik i Åmål AB	Åmål, Sverige	100 %
Dantrafo Electronics (Suzhou) Co. LTD	Suzhou, Kina	100 %
Dantrafo Electronics (Chuzhou) Co. LTD	Chuzhou, Kina	100 %
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
12. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	4.057.192	0
Omregning til valutakurs ultimo	-348.328	0
Kostpris 31. december	<u>3.708.864</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.708.864</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	11.500.000	11.500.000
	11.500.000	11.500.000
<p>Selskabskapitalen består af 11.500 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.</p>		
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.429.000	0
Udskudt skat af årets resultat	246.000	1.429.000
	1.675.000	1.429.000
<p>Udskudt skat påhviler følgende poster:</p>		
Immaterielle anlægsaktiver	13.000	13.000
Materielle anlægsaktiver	1.662.000	1.416.000
	1.675.000	1.429.000
15. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.476.486	6.821.998
Heraf forfalder inden for 1 år	-354.018	-351.638
	6.122.468	6.470.360
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.797.115	5.160.812
16. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	9.624.192	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.000.000	0
	8.624.192	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.624.192	0

Noter

17. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.476.486	354.018	6.122.468	4.797.115
Kreditinstitutter i øvrigt	9.624.192	1.000.000	8.624.192	4.624.192
Anden gæld	2.004.203	0	2.004.203	0
	18.104.881	1.354.018	16.750.863	9.421.307

18. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.476 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 9.961 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovennævnte grunde og bygninger samt produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr 31. december 2022 udgør 9.961 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	17.371
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.685

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2022 udgør 0 t.kr.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dantrafo Holding ApS, CVR-nr. 32558631, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Dantrafo Holding ApS, Fabriksvej 2, 7620 Lemvig

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Dantrafo Holding ApS, Fabriksvej 2, 7620 Lemvig.

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Fabriksvej 2, 7620 Lemvig

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.357.553	919.979
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-13.099.452	-2.160.016
Andre finansielle indtægter	-14.244	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.319.764	492.996
Skat af årets resultat	<u>2.341.444</u>	<u>1.615.061</u>
	<u>-8.094.935</u>	<u>868.020</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	951.458	-8.548.457
Ændring i tilgodehavender	-2.879.964	-3.903.159
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.073.783	6.305.430
	<u>-4.002.289</u>	<u>-6.146.186</u>